平成 24 年２月２日

各      位

会 社 名   アピックヤマダ株式会社

代表者名   代表取締役社長 野中 正樹

 （コード番号 6300 東証第二部）

問合せ先   企画部長 小出 篤

 （TEL．026－275－2111）

タイの洪水被害による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月期第３四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしますので

お知らせします。

記

１．特別損失の計上

  タイ国の大規模な洪水により、同国アユタヤ県ロジアナ工業団地にある当社連結子会社のアピックヤマダ

タイランド カンパニー リミテッド[APIC YAMADA(THAILAND)CO.,LTD.]は、平成 23 年 10 月 9 日に建物・

設備等の固定資産およびたな卸資産が水没被害を受け、同日より操業を停止いたしました。11 月末日には

同工業団地内の排水が完了しましたが、多額の復旧費用が想定され、加えて同工業団地内の同社の主力取引

先が閉鎖を決めたことにより、事業継続は困難であるとの判断に至り、平成 23 年 12 月 26 日に同社の事業

を閉鎖いたしました。これに伴い、被災した固定資産およびたな卸資産並びに操業停止中の固定費等 573 百

万円を「災害による損失」とし、また工場閉鎖に伴う費用 144 百万円を「工場閉鎖損失」として合計 717 百

万円を特別損失に計上いたします。

なお、洪水被害に関連した保険金受取額が現時点では確定していないため、保険金収入を計上しておりま

せん。

２．今後の見通し

  平成 24 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、本日別紙にて「業績予想及び配当予想の修正のお

知らせ」を公表しておりますので、ご参照ください。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年２月２日公表）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24 年３月期）

百万円

10,300

百万円

△1,140

百万円

△1,110

百万円

△1,850

前期連結実績

（平成 23 年３月期）

百万円

14,689

百万円

635

百万円

762

百万円

698